
U C H W A Ł A Nr XXX/170/2021  

RADY GMINY TARNÓWKA 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 212, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2020r. 

zmienionej: 

– zarządzeniem Nr 6/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 stycznia 2021 r., 
– zarządzeniem Nr 13/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 26 lutego 2021 r., 

– uchwałą Nr XXI/128/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 11 marca 2021 r., 

– zarządzeniem Nr 17/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 marca 2021 r. , 

– uchwałą Nr XXII/133/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 kwietnia 2021 r., 

– zarządzeniem Nr 18/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 kwietnia 2021 r. , 

– uchwałą Nr XXIII/138/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 maja 2021 r., 

– zarządzeniem Nr 21/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2021 r. , 

– uchwałą Nr XXIV/144/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2021 r., 

– zarządzeniem Nr 22/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 22 lipca 2021 r. , 

– uchwałą Nr XXV/148/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 sierpnia 2021 r., 

– zarządzeniem Nr 28/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 sierpnia 2021 r. , 

– uchwałą Nr XXVI/154/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 września 2021 r., 

– zarządzeniem Nr 31/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 września 2021 r. , 

– zarządzeniem Nr 38/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 22 października 2021 r. , 

– uchwałą Nr XXVII/156/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 października 2021 r., 

– uchwałą Nr XXVIII/158/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 12 listopada 2021 r., 

– zarządzeniem Nr 44/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 19 listopada 2021 r. , 

– uchwałą Nr XXIX/161/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 listopada 2021 r., 

– zarządzeniem Nr 50/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 23 grudnia 2021 r. , 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 1.000.000 zł, w tym: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1.000.000 zł, planowane dochody bieżące po 

zmianach wynoszą 16.707.205,22 zł – zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

zmieniający załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 

grudnia 2020 r., 
b) planowane dochody ogółem po zmianach wynoszą 19.065.968,94 zł.  

2)  dokonuje się odpowiednich zmian w załączniku Nr 2 do uchwały Nr XXI/121/2020 Rady 

Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2020 r. – zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały, planowane wydatki ogółem  po zmianach wynoszą 17.707.002,12 

3) w § 3 ustala się nadwyżkę budżetu w kwocie 1.358.966,82 zł i przeznacza się ją na spłatę 

zobowiązań z tytułu kredytów bankowych oraz na przelewy na rachunki lokat. 

 

 



§ 2. W uchwale Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2020 r. § 4 

otrzymuje brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 1.685.246,04 zł oraz łączną 

kwotę planowanych rozchodów w kwocie 3.044.212,86 zł”. 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 

2020r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 35 748,00 1 000 000,00 1 035 748,00

85195 Pozostała działalność 35 748,00 1 000 000,00 1 035 748,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

35 748,00 1 000 000,00 1 035 748,00

Razem: 18 065 968,94 1 000 000,00 19 065 968,94

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/170/2021   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 29.12.2021r.    
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021r.



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 533 636,48 -6 540,00 527 096,48

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 533 636,48 -6 540,00 527 096,48

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 116 603,82 -6 540,00 110 063,82

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 360 402,00 6 540,00 366 942,00

90013 Schroniska dla zwierząt 21 000,00 6 540,00 27 540,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 -1 710,00 7 290,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 8 250,00 20 250,00

Razem: 17 707 002,12 0,00 17 707 002,12

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/170/2021   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 29.12.2021r.    
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021r.



Przychody i rozchody budżetu 2021r.

Lp. Treść §
Plan

przed zmianą

zmniejszenie: "-" 

zwiększenie: "+"

Plan

po zmianie

1 2 3 4 5 6

1 079 646,04 605 600,00 1 685 246,04

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

905 937 149,18 937 149,18

2
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy
950 82 680,00 605 600,00 688 280,00

3
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielanych ze 

środków publicznych
951 59 816,86 59 816,86

1 438 612,86 1 605 600,00 3 044 212,86

1 Udzielone pożyczki i kredyty 991 59 816,86 59 816,86

2 Spłaty kredytów i pożyczek krajowych 992 426 796,00 426 796,00

3 Przelewy na rachunki lokat 994 952 000,00 1 605 600,00 2 557 600,00

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Załącznik Nr  3 do uchwały Nr XXX/170/2021 
Rady Gminy Tarnówka z dnia 29.12.2021 r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

25 748,00

851 Ochrona zdrowia 25 748,00

85195 Pozostała dziełalność 25 748,00

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19  

25 748,00

25 748,00

851 Ochrona zdrowia 25 748,00

85195 Pozostała dziełalność 25 748,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 773,55

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych
110,25

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 536,60

4300 Zakup usług pozostałych 7 827,60

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

10 000,00

851 Ochrona zdrowia 10 000,00

85195 Pozostała dziełalność 10 000,00

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19  

10 000,00

10 000,00

851 Ochrona zdrowia 10 000,00

85195 Pozostała dziełalność 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

60 000,00

801 Oświata i wychowanie 60 000,00

80101 Szkoły podstawowe 60 000,00

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19  

60 000,00

60 000,00

801 Oświata i wychowanie 60 000,00

80101 Szkoły podstawowe 60 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 60 000,00

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

1 000 000,00

851 Ochrona zdrowia 1 000 000,00

85195 Pozostała dziełalność 1 000 000,00

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19  

1 000 000,00

4. Środki w ramach konkursu "Rosnąca Odporność"

DOCHODY

WYDATKI

WYDATKI

Plan dochodów i wydatków w budżecie Gminy Tarnówka na rok 2021 realizowanych 

w ramach środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
(zadania zlecone z zakresu administracji rządowej)

1. Transport osób mających trudności z samodzielnym dotarciem do punktu szczepień przeciwko

wirusowi SARS-CoV-2 oraz organizacji punktu informacji telefonicznej

3. Rozwijanie szkolnej infrastruktury w ramach programu "Laboratoria przyszłości"

DOCHODY

2. Działania promocyjne, w tym organizacyjne, techniczne lub organizacyjno-techniczne, mające na celu

zwiększenie liczby mieszkańców poddających się szczepieniu przeciw COVID-19

DOCHODY

DOCHODY

WYDATKI

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXX/170/2021 
Rady Gminy Tarnówka z dnia 29.12.2021 r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 



U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr XXX/170/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2021 r.        

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 
 

 

 

Wprowadza się środki na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19 w ramach nagrody w konkursie „Rosnąca Odporność” w 

kwocie 1.000.000 zł (rozdział 85195 § 2180, załącznik Nr 1 i Nr 4 do uchwały). Środki zostaną 

wykorzystane w 2022 r. 

Dokonuje się zmian w planie finansowym Urzędu Gminy celem dostosowania wydatków 

do potrzeb:  

1) w rozdziale 90013 § 4300 zwiększa się o kwotę 6.540 zł wydatki na utrzymanie schronisk 

dla zwierząt, środki przenosi się z rozdziału 70005, ponadto dokonuje się zmian pomiędzy 

paragrafami w tym rozdziale na kwotę 1.710 zł celem dostosowania wydatków do potrzeb. 

W związku z proponowanymi zmianami po stronie dochodów, wydatków, przychodów 

oraz rozchodów, zmianie uległ planowany wynik budżetu na rok 2021 i ustalona została 

nadwyżka budżetu w kwocie 1.358.966,82 zł, która przeznaczona będzie na spłatę zobowiązań z 

tytułu kredytów bankowych oraz na przelewy na rachunki lokat. 

Środki w kwocie 1.000.000 zł nie zostaną przeznaczone w 2021 r. na sfinansowanie 

wydatków. W związku z tym po stronie rozchodów zostały wprowadzone w § 994 jako przelewy 

na rachunki lokat (załącznik Nr 3 do uchwały). 

Ponadto w uchwale Nr XXIX/161/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.11.2021 r. w 

sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. po stronie przychodów błędnie wprowadzono kwotę 

605.600 zł jako uwolnienie wolnych środków (§ 950). Cofa się tą zmianę i w niniejszej uchwale 

prawidłowo nanosi po stronie rozchodów w § 994 – Przelewy na rachunki lokat (załącznik Nr 3 

do uchwały).  


	Nr 170 - w sprawie zmian w budżecie 2021
	Załącznik Nr 1 - dochody
	Załącznik Nr 2 - wydatki
	Załącznik Nr 3 - przychody i rozchody budżetu w 2021r
	Załącznik Nr 4 - COVID-19
	Uzasadnienie - w sprawie zmian w budżecie 2021

